



10 MAR. 2014

adottata dal Direttore Generale in data _____.

OGGETTO: CIG 550243837B - procedura di acquisto in economia (cottimo fiduciario) ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n°163/2006 e s.m.i. e dell'art. 15 comma 13 lettera a) della Legge n° 135/2012 della fornitura annuale di materiale igienico sanitario (a gestione economale) - tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA - Consip) - Rif. RDO 401333/2014 - lotto unico. Aggiudicazione definitiva in favore della ditta 3.M.C. S.p.A.

Il Responsabile del Servizio Acquisti, il quale:

Premesso che è necessario provvedere all'approvvigionamento urgente di quanto dettagliato in oggetto, occorrente alla ASL per svolgere la propria attività sanitaria;

Verificato che al momento non risultano attive convenzioni Consip e/o CAT regionali aventi ad oggetto i prodotti della presente procedura di acquisto;

Precisato che:

- nella proiezione e quantificazione della spesa presunta d'appalto si è tenuto conto della movimentazione di magazzino, razionalizzando le quantità sulla base degli effettivi consumi registrati;
- la Legge n° 135/2012 all'art. 15 comma 13 lettera a) prevede l'obbligatorietà del ricorso per le Aziende del S.S.N. all'acquisto di beni tramite piattaforma MEPA Consip (se risulta presente il metaprodotto/categoria merceologica);
- è stata pubblicata sulla piattaforma MEPA la R.D.O. riga unica (richiesta di offerta) 401333/2014, indirizzata ai seguenti operatori economici; 3.M.C., Co.Mes, Comochi Industriale, Errebian, IDS Prodotti Chimici, La Casalinda, Masnata Chimici, Promed, Rap e Tuto Chimica, prevedendo il termine per la presentazione delle offerte alle ore 17 del giorno 10/02/2014;

Accertato che entro il termine stabilito sono pervenute le offerte delle ditte, Promed, Masnata Chimici, La Casalinda e 3.M.C.;

Esaminate le offerte è ritenute le medesime conformi alla richiesta;

Preso atto dell'aggiudicazione espletata a mezzo piattaforma Consip MEPA in favore della ditta 3.M.C. S.p.A., ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. n° 163/2006 (prezzo più basso) per un impegno di spesa complessivo annuale quantificato in € 10.063,44 (IVA 22% esclusa) lotto unico, da finanziarsi con i fondi del bilancio di parte corrente;

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite in sede di gara;

Ritenuto di dover procedere all'affidamento della fornitura annuale di materiale igienico sanitario (a gestione economale), sulla base delle risultanze della procedura R.D.O. 401333/2014 riga unica, effettuata sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestita da Consip S.p.A.;

Specificato che per l'attivazione della presente procedura di gara non è dovuto da parte della ASL e dell'operatore economico il contributo per l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di cui alla deliberazione della medesima Autorità del 21/12/2011 "Attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67 della Legge n° 266/2005 per l'anno 2012".

PROPONE

- ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n° 163/2006 e dell'art. 15 comma 13 della Legge n° 135/2012, di approvare la procedura di acquisto in economia (cottimo fiduciario) della fornitura annuale di materiale igienico sanitario (a gestione economale), in favore della ditta 3.M.C. S.p.A., sulla base delle risultanze della procedura R.D.O. 401333/2014 - lotto unico - effettuata sulla piattaforma MEPA - Consip, risultando corrette le procedure seguite.



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto dell'istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti.

Sentiti il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, di:

- approvare gli atti di gara, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n° 163/2006 e dell'art. 15 comma 13 lettera a) della Legge n° 135/2012, relativi alla procedura di acquisto in economia (cottimo fiduciario), della fornitura annuale di materiale igienico sanitario (a gestione economale), tramite RDO 401333/2014 - lotto unico, sulla piattaforma MEPA/Consigp;
- disporre l'aggiudicazione definitiva in favore della ditta 3.M.C. S.p.A., secondo il prospetto economico allegato composto da tre pagine, parte integrante del presente atto deliberativo;
- dare atto che ai sensi dell'art. 2 del Capitolato Speciale la durata contrattuale del presente affidamento è stabilita in anni 01 (uno), con decorrenza del termine iniziale dalla data indicata nella lettera di aggiudicazione definitiva regolarmente notificata ai sensi dell'art. 79 del D.Lgs n° 163/2006, fatta salva la possibilità di rescissione contrattuale in caso di adesione a convenzione-quadro a carattere nazionale (Consig S.p.A.) o regionale (CAT Regione Sardegna) avente ad oggetto il prodotto del presente appalto;
- demandare all'Ufficiale Rogante della ASL, ai sensi della deliberazione n° 88/2013, la competenza per il perfezionamento degli atti necessari alla stipula del contratto d'appalto;
- disporre la contabilizzazione della spesa presunta annuale di € 10.063,44 (IVA 22% esclusa), sulla classe di costo cod. 0501030201 (acquisti di materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza) del piano dei conti aziendale, bilancio di competenza anni 2014 e 2015;
- dare atto che nei movimenti di scarico informatico da parte dei magazzini competenti saranno individuati gli effettivi Centri di Rilevazione utilizzatori dei prodotti oggetto del presente atto;
- demandare al **Responsabile del Magazzino Economale ed Ufficio Ordini**, la formale emissione degli ordini di fornitura sulla base delle richieste inoltrate dai Resp.li dei Servizi interessati, nonché la gestione totale della fornitura e degli adempimenti inerenti la liquidazione delle fatture;
- demandare al **capo Servizio Acquisti** di provvedere per gli adempimenti di competenza;
- determinare che il **capo Servizio Bilancio/Contabilità** provveda al pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul **tesoriere**.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Calamida



Il Direttore Amministrativo

Dott. Claudio Ferreri

C. Ferreri

Il Direttore Sanitario

Dott. Andrea Corrias

A. Corrias

RESP. LEV. ACQ. CONTIN.

ADD'A. Pinore

A. Pinore

A

Ditta: 3. M.C. S.p.A.		E-mail: vendite@sterno.eu		E-mail: PEC: bieme@sternomail.it		Offerta Rf: RDO-401333/2014		Consegna: 15 gg. data ricevimento ordine					
Codice ASI AREA	Unità di misura (UDM)	Qtà richiesta	Marca	Codice articolo Fornitore offerta	Designazione commerciale del prodotto (Codice articolo prodotto)	Contex. Primario	Contex. Vendita	Prezzo IVA esclusa alla UDM indicata	Totale IVA esclusa	IVA	Importo IVA	Totale IVA inclusa	Classe di conto
900302	Pezzo	50	FULLINE	3018	FULLINE	1 pz da 400 ml	24 pz	€ 0,980	€ 49,00	22%	€ 10,78	€ 59,78	0501030201
900603	Pezzo	50	FULLINE	3002	FULLINE	1 pz da 300 ml	24 pz	€ 0,800	€ 40,00	22%	€ 8,80	€ 48,80	0501030201
900339	Pezzo	60	MULTISO	VI/31105	MULTISO	1 pz da 750 ml	12 pz	€ 0,730	€ 43,80	22%	€ 9,64	€ 53,44	0501030201
900343	Pezzo	800	CHIA STOVIGLIE	VI/31102	CHIA STOVIGLIE	1 pz da 1 lit	15 pz	€ 0,340	€ 272,00	22%	€ 63,36	€ 335,36	0501030201
900342	Pezzo	600	LAVER	VI/20203	LAVER	1 pz da 1 lit	12 pz	€ 0,330	€ 198,00	22%	€ 43,56	€ 241,56	0501030201
900372	Pezzo	500	ACIDO WC	1403	ACIDO WC	1 pz da 1 lit	15 pz	€ 0,370	€ 185,00	22%	€ 40,70	€ 225,70	0501030201
902784	litro	5000	TOP CARBEGGINA	VI/CAR6	TOP CARBEGGINA	tonaca da 4 lit	4 toniche	€ 0,220	€ 1.100,00	22%	€ 242,00	€ 1.342,00	0501030201
900337	Pezzo	700	LAVFORA	1432	LAVFORA	pz da 1 lit	12 pz	€ 0,540	€ 378,00	22%	€ 83,16	€ 461,16	0501030201
900332	Pezzo	150	AIR FLOR	3010	AIR FLOR	1 pz da 300 ml	12 pz	€ 0,650	€ 97,50	22%	€ 21,45	€ 118,95	0501030201
899626	Pezzo	240	SARF	4420	SARF	1 pz da 500 ml	12 pz	€ 0,460	€ 110,40	22%	€ 24,29	€ 134,69	0501030201
106805	Pezzo	750	SARF	VI/45003	SARF	1 pz da 1 lit	12 pz	€ 0,650	€ 487,50	22%	€ 107,25	€ 594,75	0501030201
<p>Invalicida autocoll spray per mosche o zanzare - etichettatura a norma legislazione in vigore</p> <p>Invalicida autocoll spray per scarafaggi, formiche - etichettatura a norma legislazione in vigore</p> <p>Detergente multuso specifico per la pulizia dei vetri, specchi, finestre, porfidi, plastica - liquido - contenente alcol isopropilico - non deve causare danni per colorazione - non deve essere in forma di aerosol - biodegradabilità superiore al 90% - pH 7-11 - contenuto da spruzzare su ogni singola lacuna</p> <p>Detergente per stoviglie a mano - liquido - viticolo - profumo di limone - neutro - concentrato - schiumogeno - attivo contro lo sporco grasso - delicato per le mani - non deve essere irritante per inalazione e per gli occhi - biodegradabilità superiore al 90%</p> <p>Disoleante per lavaggio di pavimenti e piastrelle - liquido - pH 7,5 ± 1 - formulato - non deve essere infiammabile - non deve essere diluibile per inalazione - non deve contenere alcoolica o solventi organici in concentrazione superiore al 10% - non deve contenere ammine - composizione ed etichettatura a norma di legge - biodegradabilità superiore al 90% - solubilità in acqua elevata</p> <p>Disincrostante detergente per V.C. (acido cloridrico) - liquido - non deve causare disturbi per inalazione - non deve essere infiammabile - biodegradabilità superiore al 90% - pH 1-2 - formulato - in confezione da 1 litro</p> <p>Spazzolino di sodio 45%, etichettatura a norma di legge - in tonaca con tappo a sifone e/o tappo di sicurezza</p> <p>Disinfettante - detergente - creta - benzalconio cloruro - Pristido Medico Chirurgico - liquido - formulato - biodegradabilità 90%</p> <p>Deterdante spray per ambienti in profumazioni diverse, etichettatura a norma di legge in italiano</p> <p>Bagno balsamico shampoo - detergente delicato dal basso pH acido e formato per uso a temperatura ambiente - per tutti i capelli. Non deve essere la base. Deve essere formulato con tensioattivi non aggressivi e con principi attivi di origine biologica - indicatore per la pulizia di pelli secche e sensibili, distensione del corpo e dei capelli</p> <p>Detergente liquido per mani con erogatore - prodotto di qualità a livello cosmologico - liquido - dente macropellececo - profumo - formulato con tensioattivi di origine vegetale - pH fisiologico - composizione a etichettatura a norma di legge</p>													

LOTTO UNICO - CIG 5502438378 - Prospetto aggiudicazione fornitura annuale ditta 3. M.C. S.p.A. - RDO 401333/2014 - MEPA/CONSP - Materiale igienico sanitario a gestione economale

Descrizione	Codice ASI AREAS	Unità di misura (UMH)	Q.tà richiesta	Marca	Caratteristiche Fornitore prodotto offerto	Designazione commerciale del prodotto/Codice articolo prodotto	Contef. Fornitore	Contef. Vendita	Prezzo IVA esclusa dalla UDM indicata	IVA	Importo IVA	Totale IVA inclusa	Classe di costo
<p>Ditta: 3. M.C. S.p.A. Ex: Strada Spadolini 100 Km. 11,200 - Z.L. - CA (URGO) (BA) Tel. 080 - 4553580 - Fax 080 - 4559859 P.IVA 04303410726 E-mail: ventuff@itema.eu E-mail PEC: itema@legamano.it Officina RTI: RDO-401333/2014 Contingenza: 15 gg data ricevimento ordine</p>													
Spugna doppia uso abrasiva termata 15x9x2,5 circa - composizione fibra abrasiva: polimerico e polietilene - resine viniliche ad uretano - abrasivo minerali e pigmenti organici colorati - applicazioni: colore verde - composizione: 30% acqua - 70% solido - spessore 25 mm - colore giallo - dimensioni della spugna abrasiva cm 12x9x2,5 circa	902640	Pezzo	400	3MC	5505	SPUGNA ABRASIVA	1 pz da 11	96 pz	€ 0,100	22%	€ 8,80	€ 48,80	0501030201
Polvere abrasiva abbiancanta a base di cloro, indicata per l'estimazione di sporco particolarmente difficile da lavare, vasche da bagno, sanitari igienici, lavelli, piastrelle, piani di lavoro, superfici smaltate etc.	900341	Pezzo	48	10M	1410	10M	1 pz da 750 gr	15 pz	€ 0,480	22%	€ 5,07	€ 26,11	0501030201
Panna spugna compattazione cellulosa - dimensioni 18x18 cm circa - spessore 4 mm circa con massimo totale di assorbimento, superinfelzati - con trattamento fungicida e/o antibatterico - colori vari	901716	Pezzo	300	3MC	5972003	PANNO SPUGNA	1 pz	100 pz	€ 0,070	22%	€ 5,94	€ 32,94	0501030201
Carta tipo toilet, carta con olio e colore di assorbimento - in pacco avvolto di carta bianca con cerniere a scoppio - dimensioni: 2 veli - in offerta dovrà essere specificata la lunghezza del rotolo ed il numero degli strappi	899570	Rotolo	5.000	3MC	2001	CARTA ASCIUGA TISSUTO (50 strappi da 22 cm pari a 11 mt)	1 rotolo	28 rotoli	€ 0,270	22%	€ 242,00	€ 1.342,00	0501030201
Scopini per WC, in plastica - completi di scopini, chiusi, con la parte terminale della scovola in gomma	901818	Pezzo	30	3MC	5760	SCOPIHO WC COMPLETO	1 pz	1 pz	€ 0,600	22%	€ 3,96	€ 21,96	0501030201
Secchio in P.V.C. - fondo - in plastica - con il manico - capacità di lit. 12 circa	909559	Pezzo	10	3MC	5626	SECCHHO LT 12	1 pz	1 pz	€ 0,980	22%	€ 2,16	€ 11,96	0501030201
Secchio in P.V.C. - fondo - in plastica - con il manico - capacità di lit. 8 circa	77303	Pezzo	10	3MC	5644	SECCHHO LT 8	1 pz	1 pz	€ 0,980	22%	€ 2,16	€ 11,96	0501030201
Manico in legno di laggio verniciato per scopia o per spazzolone leva pavimenti - in plastica a frangitura per attacco a vite universale - lunghezza cm 130 circa		Pezzo	70	3MC	5251	MANICO IN LEGNO CM. 130	1 pz	1 pz	€ 0,280	22%	€ 4,31	€ 23,91	0501030201
Carta asciugamani in pura ovatta di cellulosa a due veli - colore bianco - frangiacqua (non esclusa quella non protettiva) - lunghezza mt. 70 - altezza cm 23 circa - diametro esterno rotolo 14 cm diametro interno 4,5 cm (specificare in offerta la lunghezza del rotolo ed il numero degli strappi)	899746	rotolo	3.000	3MC	2103	CARTA ASCIUGAMANI 1234 strappi da cm. 30 pari a 70 mt)	1 rotolo	12 rotoli	€ 0,840	22%	€ 551,40	€ 3.074,40	0501030201
Carta igienica prebagnata in pura ovatta di cellulosa a due veli - colore bianco	899758	rotolo	2.000	3MC	2006	CARTA IGIENICA	1 rotolo	120 rotoli	€ 0,085	22%	€ 37,40	€ 207,40	0501030201
lavaggio monouso - 2 veli - in pura ovatta di cellulosa - colore bianco - dimensioni 33x33 cm - peso carta 1 velo g/mq 17 - in confezione da 50 pezzi	902929	confezione	400	3MC	2604	TOVAGLIOLI 2 VELI	1 confezione da 50 tovaglioli	48 confez.	€ 0,300	22%	€ 76,40	€ 146,40	0501030201
Bicchieri monouso di polipropilene atossico - idoneo al contatto con gli alimenti - di colore bianco - peso gr. 2,40-2,70 circa - capacità 200 ml	899542	Pezzo	315.000	3MC	AR218036	BICCHIERI 200 CC	confez. da 100 pz	30 confezioni	€ 0,006	22%	€ 415,80	€ 2.305,80	0501030201
Bicchieri monouso di polipropilene atossico - idoneo al contatto con gli alimenti - di colore bianco - peso gr. 1,50 - 1,60 circa - capacità 80 ml	899543	Pezzo	115.000	3MC	AR218016	BICCHIERI 80 CC	confez. da 100 pz	48 confezioni	€ 0,005	22%	€ 126,50	€ 701,50	0501030201



Il Responsabile del Servizio Affari Generali,
attesta che la deliberazione
n. 372 del 10 MAR. 2014
è stata pubblicata
nell'Albo Pretorio dell'Azienda USL n. 7
a partire dal 10 MAR. 2014

Resterà a disposizione per la consultazione nella sezione
Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it



Servizio Affari Generali